

Møllergården, Holbæk ApS

Præstebrovej 15

4300 Holbæk

CVR-nr. 29 40 60 73

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 31/05 2017

Morten Casper Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016 | 11 |
| Balance pr. 31. december 2016 | 12 |
| Egenkapitalopgørelse | 14 |
| Noter til årsrapporten | 15 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Møllergården, Holbæk ApS
Præstebrovej 15
4300 Holbæk

CVR-nr.: 29 40 60 73
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. marts 2006
Hjemsted: Holbæk

Direktion

Morten Casper Henriksen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling og udstykning af boligbyggeri.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 724.077, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 3.546.035.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> kr. |
|--|-------------|-----------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste | | 1.979.910 | 2.000 |
| Værdireguleringer af investeringsaktiver | | <u>0</u> | <u>(1.248)</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 1.979.910 | 752 |
| Finansielle indtægter | 1 | 0 | 420 |
| Finansielle omkostninger | 2 | <u>(842.797)</u> | <u>(949)</u> |
| Resultat før skat | | 1.137.113 | 223 |
| Skat af årets resultat | 3 | <u>(413.036)</u> | <u>137</u> |
| Årets resultat | | <u>724.077</u> | <u>360</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>724.077</u> | <u>360</u> |
| | | <u>724.077</u> | <u>360</u> |

Balance pr. 31. december 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| Aktiver | | | |
| Investeringsejendomme | | 29.000.000 | 29.000 |
| Materielle anlægsaktiver | | <u>29.000.000</u> | <u>29.000</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>29.000.000</u> | <u>29.000</u> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 1.043.395 | 1.272 |
| Tilgodehavender | | <u>1.043.395</u> | <u>1.272</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>9.236</u> | <u>1</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>1.052.631</u> | <u>1.273</u> |
| Aktiver i alt | | <u>30.052.631</u> | <u>30.273</u> |

Balance pr. 31. december 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> kr. |
|--|-------------|--------------------------|----------------------|
| Passiver | | | |
| Selskabskapital | | 125.000 | 125 |
| Reserve for opskrivninger | | 0 | 80 |
| Overført resultat | | 3.421.035 | 2.282 |
| Egenkapital | 5 | <u>3.546.035</u> | <u>2.487</u> |
| Hensættelse til udskudt skat | 6 | 1.805.000 | 1.465 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>1.805.000</u> | <u>1.465</u> |
| Banker | | 4.442.712 | 5.068 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 15.959.401 | 16.277 |
| Anden gæld | | 862.517 | 1.292 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | <u>21.264.630</u> | <u>22.637</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 7 | 943.000 | 942 |
| Banker | | 124.091 | 367 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 1.462.000 | 1.462 |
| Selskabsskat | | 167.618 | 333 |
| Anden gæld | | 469.132 | 309 |
| Deposita | | 271.125 | 271 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>3.436.966</u> | <u>3.684</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>24.701.596</u> | <u>26.321</u> |
| Passiver i alt | | <u>30.052.631</u> | <u>30.273</u> |
| Eventualposter m.v. | 8 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 9 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Selskabskapital</u> | <u>Reserve for op- skrivninger</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|---|------------------------|--|------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2016 | 125.000 | 79.765 | 2.281.858 | 2.486.623 |
| Opløsning af tidligere års opskrivning | 0 | (79.765) | 79.765 | 0 |
| Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi | 0 | 0 | 429.917 | 429.917 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 724.077 | 724.077 |
| Skat af egenkapitalbevægelser | 0 | 0 | (94.582) | (94.582) |
| Egenkapital 31. december 2016 | 125.000 | 0 | 3.421.035 | 3.546.035 |

Noter til årsrapporten

| | 2016 | 2015 |
|---|----------------|--------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 0 | 41 |
| Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter | 0 | 379 |
| | <u>0</u> | <u>420</u> |
| 2 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 0 | 62 |
| Andre finansielle omkostninger | 842.797 | 887 |
| | <u>842.797</u> | <u>949</u> |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 167.618 | 333 |
| Årets udskudte skat | 186.141 | (470) |
| Regulering af udskudt skat tidligere år | 153.859 | 0 |
| | <u>507.618</u> | <u>(137)</u> |
| der fordeler sig således: | | |
| Skat af årets resultat: | 413.036 | (137) |
| Skat af egenkapitalbevægelser | 94.582 | 0 |
| | <u>507.618</u> | <u>(137)</u> |

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi

| | <u>Investerings- ejendomme</u> |
|--|------------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2016 | <u>28.844.072</u> |
| Kostpris 31. december 2016 | <u>28.844.072</u> |
| Værdireguleringer 1. januar 2016 | <u>155.928</u> |
| Værdireguleringer 31. december 2016 | <u>155.928</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | <u>29.000.000</u> |

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 0 % og 2 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 3 % og 7 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 0 % og 2 % af lejeindtægterne.

Erhvervsejendomme i Holbæk

Dagsværdien af investeringsejendommen fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Kontorejendommens gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3 år på 2.000 t.kr. forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast bedre end 7,5 %, svarende til det generelle afkastkrav for bedste kontorejendomme i Holbæk ifølge Colliers markedspuls for 2. kvartal 2016 med risikotillæg i forbindelse med genudlejningsmuligheder. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Investeringssejendommen er således indregnet til en dagsværdi på $(100/7,0\% = 14,5 \times 2.000 \text{ t.kr.} =) 29.000 \text{ t.kr.}$ i lighed med sidste år.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2016 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 7 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

| Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav | (0,50)% kr. | Basis kr. | 0,50 % kr. |
|---------------------------------------|----------------|--------------|---------------|
| Afkastprocent | 6,50 | 7,00 | 7,50 |
| Dagsværdi | 31.267.000 | 29.000.000 | 27.040.000 |
| Ændring i dagsværdi | 2.267.000 | 0 | (1.960.000) |

5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|-------------------------|---------------------|
| | kr. | kr. |
| 6 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016 | 1.465.000 | 1.935 |
| Hensat i året | 340.000 | 0 |
| Anvendt i året | <u>0</u> | <u>(470)</u> |
| Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016 | <u>1.805.000</u> | <u>1.465</u> |
| | | |
| Materielle anlægsaktiver | 1.670.462 | 1.465 |
| Låneomkostninger | <u>134.538</u> | <u>0</u> |
| | <u>1.805.000</u> | <u>1.465</u> |

7 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld | Gæld | Afdrag | Restgæld |
|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------|
| | <u>1. januar 2016</u> | <u>31. december 2016</u> | <u>næste år</u> | <u>efter 5 år</u> |
| Banker | 5.688.410 | 5.065.712 | 623.000 | 1.951.000 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 16.598.872 | 16.279.401 | 320.000 | 13.068.000 |
| Anden gæld | <u>1.292.434</u> | <u>862.517</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | <u>23.579.716</u> | <u>22.207.630</u> | <u>943.000</u> | <u>15.019.000</u> |

8 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Noter til årsrapporten

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 16.279, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 29.000.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 12.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 12.000 til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har afgivet selskyldnerkaution til sikkerhed for bankgæld i Entreprenør Morten C. Henriksen A/S, MCH Dragør ApS, MCH Kalundborg ApS og MCH Holding ApS.